
566561-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

566561-2025 - Konkursas
Vokietija – Skalbimo ir sauso valymo paslaugos – Wäscherei- und Reinigungsdienstleistungen 
für den Standort Bundeswehrkrankenhaus Koblenz
OJ S 166/2025 01/09/2025
Skelbimas apie pirkimą arba koncesiją. Įprasta tvarka
Paslaugos

1. Pirkėjas

1.1.  Pirkėjas
Oficialus pavadinimas: Bw Bekleidungsmanagement GmbH
E. paštas: bieteranfragen@bwbm.de
Pirkėjo teisinė forma: Gynybos sektoriaus rangovas
Perkančiosios organizacijos veiklos sritis: Gynyba

2. Procedūra

2.1.  Procedūra
Pavadinimas: Wäscherei- und Reinigungsdienstleistungen für den Standort 
Bundeswehrkrankenhaus Koblenz
Aprašymas: Vertrag über die Ausführung von Wäscherei- und Reinigungsdienstleistungen inkl. 
Abhol- und Rücklieferservice für dienstlich gestellte Bekleidung der Bundeswehr für den 
Standort Bundeswehrkrankenhaus Koblenz im Zeitraum vom 01.01.2026 bis 31.12.2027 mit 
zweimaliger Möglichkeit zur Verlängerung um jeweils 12 Monate
Procedūros identifikatorius: 1b950e7b-8f0e-4a87-aae6-31f9507f35c5
Vidaus identifikatorius: BWBM-2025-0058
Pirkimo būdas: Atviras
Procedūra pagreitinta: ne

2.1.1.  Tikslas
Sutarties objektas: Paslaugos
Pagrindinis klasifikacijos kodas (cpv): 98310000 Skalbimo ir sauso valymo paslaugos

2.1.2.  Sutarties vykdymo vieta
Pašto adresas: Bundeswehrkrankenhaus Koblenz  
Miestas: Koblenz
Pašto kodas: 56072
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Šalis: Vokietija

2.1.4.  Bendra informacija
Teisinis pagrindas: 
Direktyva 2014/24/ES
vgv -

2.1.6.  Pašalinimo pagrindai
Pašalinimo pagrindų šaltiniai: Pranešimas
Įsipareigojimų, nustatytų remiantis išimtinai nacionaliniais pašalinimo pagrindais, pažeidimas: 
siehe Vergabeunterlagen

https://ted.europa.eu/lt/notice/-/detail/566561-2025
mailto:bieteranfragen@bwbm.de


566561-2025 Page 2/7

5. Pirkimo dalis

5.1.  Pirkimo dalis: LOT-0000
Pavadinimas: Wäscherei- und Reinigungsdienstleistungen für den Standort 
Bundeswehrkrankenhaus Koblenz
Aprašymas: Bündel- und OP-Wäsche für den Standort Bundeswehrkrankenhaus Koblenz; 
jährliche Aufwandsschätzung siehe Anlage 1
Vidaus identifikatorius: LOT-0000

5.1.1.  Tikslas
Sutarties objektas: Paslaugos
Pagrindinis klasifikacijos kodas (cpv): 98310000 Skalbimo ir sauso valymo paslaugos

5.1.3.  Numatomas galiojimas
Pradžios data: 01/01/2026
Trukmės pabaigos data: 31/12/2027

5.1.4.  Atnaujinimas
Daugiausiai atnaujinimų: 2
Kitos informacijos apie atnaujinimą: zweimalige Verlängerungmöglichkeit um 12 Monate.

5.1.6.  Bendra informacija
Rezervuota dalyvavimo teisė: 
Dalyvavimas nerezervuotas.
Turi būti nurodyti sutarčiai vykdyti paskirtų darbuotojų vardai, pavardės ir profesinė kvalifikacija
: Būtina nurodyti pasiūlyme
Iš ES fondų nefinansuojamas pirkimo projektas
Pirkimui taikoma Sutartis dėl viešųjų pirkimų (SVP): taip
Šis viešasis pirkimas taip pat tinkamas mažosioms ir vidutinėms įmonėms (MVĮ): ne

5.1.7.  Strateginis viešasis pirkimas
Strateginio viešojo pirkimo tikslas: Poveikio aplinkai mažinimas
Aprašymas: Nachhaltigaspekte als Wertungskriterium
Poveikio aplinkai mažinimo metodas: Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga

5.1.9.  Atrankos kriterijai
Pasirinkimo kriterijų šaltiniai: Pranešimas
Kriterijus: Įrašymas į prekybos registrą
Aprašymas: aktueller, vollständiger Handelsregisterauszug (nicht älter als 12 Monate bei 
Angebotsabgabe)

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Angabe der Nachunternehmer (vgl. Definition Bewerbungsbedingungen). Für die 
Erklärung ist das "Formblatt 1.) g) " zu verwenden.

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: von den Nachunternehmern unterzeichnete Eigenerklärungen zum Nachweis 
über das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen gem. §123 und §124 GWB. Für die Erklärung 
ist das "Formblatt 1.) h) " zu verwenden.

Kriterijus: Subrangos dalis



566561-2025 Page 3/7

Aprašymas: Verpflichtungserklärung der Nachunternehmer, sofern Nachunternehmer für die 
Auftragsausführung zum Einsatz kommen sollen. Für die Erklärung ist das "Formblatt 1.) i) 
Verpflichtungserklärung der Nachunternehmer" zu verwenden.

Kriterijus: Vidutinis metinis apyvartumas
Aprašymas: Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens der letzten 3 
Geschäftsjahre. Für die Erklärung ist das "Formblatt 2.) a)" zu verwenden. 
Mindestanforderung: Durchschnittlicher Mindestumsatz (Gesamtumsatz) für die letzten 3 
Geschäftsjahre: 0,5 Mio. € netto

Kriterijus: Kiti ekonominiai ar finansiniai reikalavimai
Aprašymas: Eigenerklärung über den Umsatz bezüglich der besonderen Leistungsart, die 
Gegenstand der Vergabe ist, der letzten 3 Geschäftsjahre. Für die Erklärung ist das "Formblatt 
2.) b)" zu verwenden.

Kriterijus: Kiti ekonominiai ar finansiniai reikalavimai
Aprašymas: Nachweis einer bestehenden Betriebshaftpflichtversicherung inkl. Angabe der 
jeweiligen Haftpflichtversicherungssumme insbesondere für Personen-, Sach- und 
Vermögensschäden sowie Umweltschäden durch entweder Vorlage der Bescheinigung einer 
bestehenden Versicherung oder Vorlage eines vorbehaltlosen verbindlichen Angebotes des 
Versicherers

Kriterijus: Rekomendacijos dėl nurodytų paslaugų
Aprašymas: Liste der wesentlichen in den letzten 3 Jahren erbrachten Leistungen des Bieters, 
die in Art und Umfang mit der ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sind, mit Angabe des 
Leistungsinhalts, des Leistungsumfangs, der Leistungszeit, des Auftraggebers und der 
Kontaktdaten (bspw. allgemeine E-Mail-Adresse oder Telefonnummer) zu den genannten 
Referenzen.

Kriterijus: Kokybės užtikrinimo priemonės
Aprašymas: Vorlage einer Kooperationsvereinbarung mit einem weiteren geeigneten 
Kooperationspartner zur Sicherstellung der Versorgung im Falle eines Notstandes gem. Ziffer 
5 der Anlage 2 Leistungsbeschreibung. Kooperationspartner müssen die Forderungen gemäß 
Anlage 2 Leistungsbeschreibung erfüllen (Nachweise und entsprechende Bestätigungen sind 
auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen).

Kriterijus: Kokybės užtikrinimo priemonės
Aprašymas: Verbindliche Eigenerklärung der / des Kooperationspartner(s) und/oder den 
Nachweis einer Weisungsmöglichkeit oder sonstigen direkten Einflussnahme des Bieters auf 
den Kooperationspartner oder den Zugriff auf weitere Betriebe.

Kriterijus: Kokybės užtikrinimo priemonės
Aprašymas: Zertifiziertes Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 9001:2015 des Bieters 
(Zertifikat ISO 9001 einer unabhängigen dritten Stelle, oder gleichwertige Zertifikate)

Kriterijus: Kokybės užtikrinimo priemonės
Aprašymas: Zertifiziertes Umweltmanagementsystems des Bieters (Zertifikat ISO 14001 einer 
unabhängigen dritten Stelle oder gleichwertige Zertifikate)

Kriterijus: Atitinkamos švietimo ir profesinės kvalifikacijos



566561-2025 Page 4/7

Aprašymas: Nachweis über den Einsatz eines Mitarbeiters als geprüfter Desinfektor bzw. / und 
Hygienebeauftragten (Fortbildungsnachweis, nicht älter als 3 Jahre)

Kriterijus: Kokybės užtikrinimo priemonės
Aprašymas: Zertifizierung nach RAL-GZ 992/1, 992/2, 992/3 und 992/4 (oder gleichwertig, 
gültig bei Ablauf der Angebotsfrist)

Kriterijus: Kokybės užtikrinimo priemonės
Aprašymas: Nachweis eines bestehenden Kontrollsystems zu Biokontamination gem. DIN EN 
14065, Textilien "In Wäschereien aufbereitete Textilien" (Zertifikat oder gleichwertig)

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Liste der wesentlichen in den letzten 3 Jahren erbrachten Leistungen des 
Nachunternehmers, die in Art und Umfang mit der ausgeschriebenen Leistung vergleichbar 
sind mit Angabe des Leistungsinhalts, des Leistungsumfangs, der Leistungszeit, des 
Auftraggebers, sofern der für die Leistungserbringung vorgesehene Nachunternehmer nicht an 
der Leistungserbringung der vom Bewerber zum Nachweis seiner Eignung vorgelegten 
Referenzen beteiligt war. Die Nachforderung der Kontaktdaten zu den benannten Referenzen 
bleibt vorbehalten.

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Zertifiziertes Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 9001:2015 des 
Nachunternehmers (Zertifikat ISO 9001 einer unabhängigen dritten Stelle, oder gleichwertige 
Zertifikate

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Zertifiziertes Umweltmanagementsystems des Nachunternehmers (Zertifikat ISO 
14001 einer unabhängigen dritten Stelle oder gleichwertige Zertifikate)

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Nachweis über den Einsatz eines Mitarbeiters als geprüfter Desinfektor bzw. / und 
Hygienebeauftragten (Fortbildungsnachweis, nicht älter als 3 Jahre)

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Zertifizierung nach RAL-GZ 992/1, 992/2, 992/3 und 992/4 (oder gleichwertig, 
gültig bei Ablauf der Angebotsfist)

Kriterijus: Subrangos dalis
Aprašymas: Nachweis eines bestehenden Kontrollsystems zu Biokontamination gem. DIN EN 
14065, Textilien "In Wäschereien aufbereitete Textilien" (Zertifikat oder gleichwertig) des 
Nachunternehmers

5.1.10.  Skyrimo kriterijai
Kriterijus: 
Rūšis: Kokybė
Pavadinimas: Nachhaltigkeitsaspekte
Aprašymas: siehe Übersicht geforderte Nachweise Abschnitt C
Kategorija skyrimo kriterijaus svoris: Lyginamasis svoris (procentinė dalis, tikslus skaičius)
Skyrimo kriterijus: skaičius: 10,00
Kriterijus: 



566561-2025 Page 5/7

Rūšis: Kaina
Pavadinimas: Preis
Aprašymas: siehe Übersicht geforderte Nachweise Abschnitt C und Bewerbungsbedingungen
Kategorija skyrimo kriterijaus svoris: Lyginamasis svoris (procentinė dalis, tikslus skaičius)
Skyrimo kriterijus: skaičius: 90,00

5.1.11.  Pirkimo dokumentai
Kalbos, kuriomis oficialiai skelbiami pirkimo dokumentai: vokiečių kalba
Pirkimo dokumentų adresas: https://vergabe.bwbm.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198d110d684-5f938737d0955054
Ad hoc ryšių kanalas: 
URL: https://vergabe.bwbm.de

5.1.12.  Pirkimo sąlygos
Pateikimo sąlygos: 
Pateikimas elektroninėmis priemonėmis: Neprivalomos
Pateikimo adresas: https://vergabe.bwbm.de
Kalbos, kuriomis galima pateikti pasiūlymus arba dalyvavimo prašymus: vokiečių kalba
Elektroninis katalogas: Draudžiamos
Alternatyvūs pasiūlymai: Draudžiamos
Dalyviai gali pateikti daugiau kaip vieną pasiūlymą: Draudžiamos
Pasiūlymų priėmimo terminas: 07/10/2025 10:00:00 (UTC+02:00) Rytų Europos laikas, Vidurio 
Europos vasaros laikas
Terminas, iki kurio pasiūlymas turi galioti: 2 Mėnesiai
Informacija, kurią galima papildyti po pateikimo termino: 
Pirkėjo nuožiūra, kai kurie trūkstami su konkurso dalyviais susiję dokumentai gali būti pateikti 
vėliau.
Papildoma informacija: Die Nichtvorlage der in der Bekanntmachung geforderten 
Eignungsnachweise bis zum Ablauf der Angebotsfrist führt nicht zum automatischen 
Ausschluss des Angebots. Die BwBM kann im Rahmen der Angebotsprüfung unter Wahrung 
des Gleichbehandlungsgrundsatzes von den Bietern nicht oder nicht vollständig eingereichte 
Eignungsnachweise unter Setzung einer angemessenen Frist (2 bis 3 Tage) nachfordern. Es 
besteht kein Anspruch der Bieter auf Nachforderung fehlender Unterlagen durch die 
Vergabestelle. Wertungsrelevante Bestandteile werden nicht nachgefordert.
Sutarties sąlygos: 
Sutartis turi būti vykdoma pagal globojamų darbo grupių užimtumo programas: Ne
Elektroninės sąskaitos faktūros: Neprivalomos
Bus naudojami elektroniniai užsakymai: taip
Bus naudojami elektroniniai mokėjimai: taip

5.1.15.  Metodai
Preliminarioji sutartis: 
Preliminariosios sutarties nėra
Informacija apie dinaminę pirkimo sistemą: 
Dinaminės pirkimo sistemos nėra
Elektroninis aukcionas: ne

5.1.16.  Išsamesnė informacija, tarpininkavimas ir peržiūra
Peržiūros organizacija: Bundeskartellamt - Vergabekammer des Bundes -
Informacija apie peržiūros terminus: § 160 GWB Einleitung, Antrag (1) Die Vergabekammer 
leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, 

https://vergabe.bwbm.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198d110d684-5f938737d0955054
https://vergabe.bwbm.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198d110d684-5f938737d0955054
https://vergabe.bwbm.de
https://vergabe.bwbm.de


566561-2025 Page 6/7

das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat und eine Verletzung in 
seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend 
macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der 
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. (3) Der Antrag ist 
unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit 
des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.
Organizacija, teikianti papildomą informaciją apie pirkimo procedūrą: Bw 
Bekleidungsmanagement GmbH
Organizacija, priimanti dalyvavimo prašymus: Bw Bekleidungsmanagement GmbH

8. Organizacijos

8.1.  ORG-7001
Oficialus pavadinimas: Bw Bekleidungsmanagement GmbH
Registracijos numeris: 992-80002-47
Pašto adresas: Edmund-Rumpler-Straße 8-10
Miestas: Köln
Pašto kodas: 51149
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Šalis: Vokietija
E. paštas: bieteranfragen@bwbm.de
Telefono numeris: 000
Pirkėjo profilis: https://vergabe.bwbm.de
Šios organizacijos vaidmenys: 
Pirkėjas
Organizacija, teikianti papildomą informaciją apie pirkimo procedūrą
Organizacija, priimanti dalyvavimo prašymus

8.1.  ORG-7004
Oficialus pavadinimas: Bundeskartellamt - Vergabekammer des Bundes -
Registracijos numeris: keine Angabe
Pašto adresas: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Miestas: Bonn
Pašto kodas: 53113
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Šalis: Vokietija
E. paštas: poststelle@bundeskartellamt.bund.de
Telefono numeris: +49 228-94-99-0
Fakso numeris: +49 228-94-99-400
Interneto adresas: http://www.bundeskartellamt.de/

mailto:bieteranfragen@bwbm.de
https://vergabe.bwbm.de
mailto:poststelle@bundeskartellamt.bund.de
http://www.bundeskartellamt.de/


566561-2025 Page 7/7

Šios organizacijos vaidmenys: 
Peržiūros organizacija

8.1.  ORG-7005
Oficialus pavadinimas: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registracijos numeris: 0204:994-DOEVD-83
Miestas: Bonn
Pašto kodas: 53119
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Šalis: Vokietija
E. paštas: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono numeris: +49228996100
Šios organizacijos vaidmenys: 
TED eSender

Skelbimo informacija

Skelbimo identifikatorius / versija: 60340dcb-39df-443f-99b4-2637e9b5d57e  -  01
Formos tipas: Konkursas
Skelbimo rūšis: Skelbimas apie pirkimą arba koncesiją. Įprasta tvarka
Skelbimo porūšis: 16
Skelbimo išsiuntimo data: 29/08/2025 08:51:33 (UTC+02:00) Rytų Europos laikas, Vidurio 
Europos vasaros laikas
Kalbos, kuriomis šis skelbimas oficialiai skelbiamas: vokiečių kalba
Skelbimo paskelbimo numeris: 566561-2025
OL S numeris: 166/2025
Paskelbimo data: 01/09/2025

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Pirkėjas
	1.1. Pirkėjas
	2. Procedūra
	2.1. Procedūra
	2.1.1. Tikslas
	2.1.2. Sutarties vykdymo vieta
	2.1.4. Bendra informacija
	2.1.6. Pašalinimo pagrindai
	5. Pirkimo dalis
	5.1. Pirkimo dalis: LOT-0000
	5.1.1. Tikslas
	5.1.3. Numatomas galiojimas
	5.1.4. Atnaujinimas
	5.1.6. Bendra informacija
	5.1.7. Strateginis viešasis pirkimas
	5.1.9. Atrankos kriterijai
	5.1.10. Skyrimo kriterijai
	5.1.11. Pirkimo dokumentai
	5.1.12. Pirkimo sąlygos
	5.1.15. Metodai
	5.1.16. Išsamesnė informacija, tarpininkavimas ir peržiūra
	8. Organizacijos
	8.1. ORG-7001
	8.1. ORG-7004
	8.1. ORG-7005
	Skelbimo informacija

